
Obecné bezpečnostní pokyny pro bytový textil 

1. Účel použití produktu 

Bytový textil, jako jsou závěsy, závěsy, polštáře, přehozy a další dekorativní textilie, jsou určeny pro vnitřní 
použití v domácnostech, kancelářích, hotelech a dalších užitkových prostorách. 

aplikace: Tyto výrobky se používají k dekoraci interiérů, okenním krytům a zlepšení komfortu a estetiky 
místností. 

Varování: Výrobky nejsou určeny pro venkovní použití, pokud specifikace výslovně neuvádí jinak.  

Nedodržení pokynů může vést k poškození výrobku nebo k ohrožení bezpečnosti uživatele. 

2. Bezpečnostní opatření 

• Shromáždění: 

• Upozornění: Bytový textil může být hořlavý. Chraňte je před otevřeným ohněm, zdroji 
tepla (např. radiátory, krby) a spotřebiči, ze kterých vycházejí jiskry. Ujistěte se, že se 
závěsy a závěsy nedotýkají topných zařízení nebo v blízkosti svíček. 

• Bezpečné upevnění: Záclony a závěsy by měly být upevněny stabilními záclonovými 
tyčemi a držáky, aby se zabránilo jejich náhodnému odtržení. Zkontrolujte, zda jsou 
všechny úchytky a spony správně připevněny, aby se předešlo riziku spadnutí textilií. 

• Užívací právo: 

• Nezatěžujte závěsy nebo závěsy těžkými předměty, které by mohly způsobit jejich 
prasknutí. 

• Přehozy a polštáře by měly být používány k určenému účelu a neměly by být používány 
jako podklad na nevhodné povrchy, jako jsou topná zařízení. 

• Bezpečnostní opatření pro děti: 

• Varování: Dlouhé závěsy, závěsy nebo šňůry mohou představovat nebezpečí zamotání, 
udušení nebo uškrcení. Ujistěte se, že nejsou přístupné malým dětem. 

• Polštáře a přehozy by měly být uloženy tak, aby malé děti neměly přístup k malým, 
odnímatelným dekorativním prvkům (např. knoflíkům, korálkům). 

• Vyhněte se dekoracím, které se mohou snadno oddělit a představovat nebezpečí 
udušení. 

• Čištění a údržba: 

• Praní: Dodržujte pokyny pro praní na štítku produktu. 

• Nepoužívejte čisticí prostředky, které obsahují agresivní chemikálie, které mohou oslabit 
strukturu materiálu nebo způsobit změnu barvy. 

• Správná bezpečnostní opatření při žehlení: Zkontrolujte doporučené teploty žehlení. 
Zabraňte přehřátí materiálů, zejména u syntetických tkanin. 

• Při žehlení záclon a závěsů nepoužívejte páru v blízkosti elektrických spotřebičů. 



• Kontrola stavu textilií: Pravidelně kontrolujte stav tkanin, zda nejsou poškozené, jako jsou 
trhliny, odřeniny nebo uvolněné dekorativní prvky. Pokud si všimnete poškození, opravte 
nebo vyměňte výrobek. 

3. Likvidace 

Na konci životnosti bytového textilu musí být zlikvidován v souladu s místními předpisy pro nakládání s 
odpady příslušných skupin materiálů. 

Před likvidací oddělte předměty z více materiálů a předejte je do vhodného recyklačního zařízení.  

Přírodní tkaniny (např. bavlna, len, vlna): odevzdejte je do sběrných míst pro textilní odpad nebo do míst 
pro recyklaci oděvů. 

Syntetické tkaniny (např. polyester, akryl): odevzdejte je na separovaná sběrná místa pro plastový odpad 
nebo směsné textilie. 

Dekorativní předměty: Drobné dekorativní předměty (např. knoflíky, korálky) by měly být odděleny a 
zlikvidovány v souladu s místními předpisy o plastovém nebo kovovém odpadu. 

Recyklace nebo opětovné použití: Zvažte darování textilií v dobrém stavu charitativním organizacím nebo 
sběrným místům z druhé ruky.  

 


